
Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu 
za okres od 31. stycznia 2024 r. do 29. lutego 2024 r. 
 

 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
 
Zarząd Powiatu w Lipsku w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach, w trakcie których podjął 
4 uchwały oraz przyjął 7 projektów uchwał Rady Powiatu w Lipsku. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu 
były kwestie związane z wykonaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności 
Zarządu Powiatu i starostwa. 
 
 
Realizacja uchwał Rady Powiatu 
 
Uchwały Rady Powiatu w Lipsku podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do 
organu nadzoru tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Wszystkie uchwały są na bieżąco 
realizowane, zgodnie z postanowieniami. 
 
 
Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu 

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie: 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2024-2029; 
 

 zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Lipskiego na rok 2024 Nr LXXIV/406/2023 Rady Powiatu  
w Lipsku z dnia 29 grudnia 2023 r.; 

 

 przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Lipskim na lata 2024-2030”; 

 złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Technikum w Lipsku wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Lipsku; 
 

 podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
zadania realizowane w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej  osób niepełnosprawnych w 
Powiecie Lipskim na 2024 rok; 
 

 uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXV/418/2024 w sprawie udzielenia na rzecz Parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Ciepielowie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków; 
 

 współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii 
elektrycznej na lata 2025 i 2026. 
 

Uchwały Zarządu Powiatu 
 
Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie: 
 

 upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Siennie do realizacji projektu w ramach 

programu „Erasmus+"; 



 zatwierdzenia Planu Pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom”                 

w Lipsku na 2024 rok; 

 zatwierdzenia Planu Pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy „Dworek Uroczysko” 

w Łaziskach na 2024 rok. 

 zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2024. 

Zarządzenia Starosty Lipskiego w sprawie: 
 

 ustalenia dnia wolnego od pracy w Starostwie Powiatowym w Lipsku w zamian za święto przypadające 

w sobotę; 

 ustalenia średniego miesięcznego wydatku przeznaczonego na utrzymanie dziecka w Powiatowym 

Zespole Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie - Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza w Siennie z mieszkaniem usamodzielnienia w Lipie Miklas; 

 ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej                          

w Lipsku dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. 

Ważniejsze wydarzenia 

 udział w uroczystościach w Radomiu z okazji rozpoczęcia działalności Ośrodka Reprezentacyjnego 

Wojsk Obrony Terytorialnej; 

 spotkanie i rozmowy z przedstawicielami PKS Ostrowiec na temat przewozów autobusowych 

użyteczności publicznej; 

 udział w uroczystości przekazania karetki dla szpitala w Lipsku przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego oraz rozmowa z Marszałkiem Województwa A. Struzikiem o potrzebach powiatu 

lipskiego; 

 spotkanie i rozmowy ze związkami zawodowymi pracowników DPS w sprawach płacowych; 

 wyjazd do Warszawy na spotkanie z Wojewodą Mazowieckim Mariuszem Frankowskim i rozmowa                    

o problemach i potrzebach powiatu lipskiego; 

 udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Siennie w związku z odzyskaniem praw miejskich; 

 spotkanie i rozmowa z Panem Waldemarem Gładyszem przedstawicielem NSZZ „Solidarność” Ziemi 

Radomskiej o partnerstwie i udziale w uroczystościach upamiętniających wydarzenia w czerwcu 1976 

roku; 

 wyjazd do Warszawy oraz spotkania i rozmowy o potrzebach powiatu z Komendantem Wojewódzkim 

Państwowej Straży Pożarnej brygadierem Arturem Gonerą oraz Wicewojewodą Mazowieckim 

Patrykiem Fajdkiem; 

 podpisanie umów z firmą STRABAG na realizację zadania inwestycyjnego Sienno-Grabowiec. 

STAROSTA LIPSKI 

/-/ Sławomir Śmieciuch 


